

Dagrofa Foodservice A/S

Vejleåvej 13
2635 Ishøj

CVR-nr.: 27 62 69 04

Årsrapport
1. januar - 31. december 2020

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Tomas Pietrangeli
Dirigent

Påtegninger	Side
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15
Anvendt regnskabspraksis	23

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Dagrofa Foodservice A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ishøj, den 24. marts 2021

Direktion

Tomas Pietrangeli
adm. direktør

Bestyrelse

Henrik Christiansen
formand

Lars Arnløv

Tomas Pietrangeli

Til kapitalejeren i Dagrofa Foodservice A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Dagrofa Foodservice A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til

hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Ishøj, den 24. marts 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Anders Stig Lauritsen
statsautoriseret revisor
mne32800

Martin Lunden
statsautoriseret revisor
mne32209

Selskabet	Dagrofa Foodservice A/S Vejleåvej 13 2635 Ishøj CVR-nr.: 27 62 69 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ishøj	
Bestyrelse	Henrik Christiansen Lars Arnløv Tomas Pietrangeli	formand
Direktion	Tomas Pietrangeli	adm. direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup	

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

TDKK	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	4.218.441	4.138.276	4.234.832	4.393.908	3.573.405
Bruttoresultat	377.712	345.050	396.676	434.985	274.036
Resultat af primær drift	-39.744	-74.533	-94.624	-17.453	-154.027
Resultat af finansielle poster	1.532	-41.642	-59.227	-19.254	-33.226
Årets resultat	-53.014	-105.739	-126.668	-31.519	-155.949
Balance					
Balancesum	1.210.654	1.376.444	1.484.121	1.386.565	1.026.300
Investering i mat. anlægsaktiver	57.798	27.780	15.737	15.737	21.311
Egenkapital	309.488	203.749	77.080	45.561	133.513
Gennemsnitligt antal					
fuldstidsansatte medarbejdere	847	867	970	887	822
Nøgletal (i %)					
EBITA-grad	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.
Afkastningsgrad	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.
Egenkapitalandel	25,6%	14,8%	5,2%	3,3%	13,0%
Forrentning af egenkapital	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Analytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Væsentligste aktiviteter

Dagrofa Foodservice er en af landets førende leverandører af fødevarer mm. til alle typer af professionelle køkkener. Kundegruppen tæller blandt andet restauranter, caféer, hoteller, kantiner og kiosker, som gennem Dagrofa Foodservices forskellige kanaler bliver serviceret med målrettede sortiments- og servicetilbud.

Dagrofa Foodservice tilbyder et af markedets bredeste og stærkeste sortimenter fra dedikerede specialistselskaber. Specialistselskaberne tæller selskaberne Strandby Fisk (Bæredygtigt og kystnært), Grambogård (Dyrevelfærd), Grøn Focus (Økologi), HKI (Specialost) og Prima Frugt (Frugt & Grønt). Dagrofa Foodservice er landsdækkende med 30 Cash & Carry butikker, og to effektive terminaler i Ishøj og Middelfart med egen distribution på over 150 biler til hele landet. Dagrofa Foodservice har dermed et af de stærkeste og mest lokale salgs- og distributionsnet i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dagrofa Foodservice var forberedt på et anderledes år, da COVID-19 for alvor kom til landet i marts. Derfor kunne Dagrofa Foodservice reagere relativt hurtigt på den bratte nedlukning. På 14 dage etablerede man "Støt-Lokalt", som hjælp til branchen med take-away løsninger til 500 restauranter.

Ikke desto mindre kunne Dagrofa Foodservice ikke undgå, at omsætningen i butikkerne faldt til 70% af normalen og den udkørende forretning til ca. 40% af normalen. Hoteller, restauranter og kantiner var på 0-5% af normalniveauet.

Da genåbningen kom i forsommeren, havde Dagrofa Foodservice forberedt sig på en genstart og optimeret lønsomheden. Det betød optimerede priser og margin, en effektiviseret drift og optimeret sortimentet.

Sommeren blev overraskende god. Dagrofa Foodservice kom tilbage på index 70-90 i den udkørende forretning. Genåbning var dog også en udfordring, da Dagrofa Foodservice havde tilpasset både sortiment og service og havde lavere bemanding.

Desværre kom Coronaen igen sent i efteråret og lagde pres på forretningen i den vigtige december måned op mod nytår.

Butikkerne har holdt niveauet lige omkring index 100 frem til december måned. Men den udkørende forretning har ligget på index 60 (bedst for lokale kunder, mindre godt for hoteller, kantiner og cafeer).

Året bød på store udsving, men trods et usikkert 2020, blev der arbejdet offensivt med at tiltrække nye kunder.

Dagrofa Foodservice vandt således en stor kontrakt med hotelkæden BC Hospitality Group og bliver leverandør af alle mad- og drikkevarer til BC Hospitality Groups hoteller og conferencecentre.

Dagrofa Foodservice fik også en ny tre-årig aftale med Scandic kæden, som løber til 31. december 2023.

I efteråret indgik Compass Group (tidligere Fazer) og Dagrofa Foodservice en ny omfattende kontrakt, der var Danmarks største aftale på det private Foodservice marked.

I slutningen af året blev produktionen af frisk fisk lukket ned i specialistselskabet Strandby Fisk. I stedet har foodservice indgået et kommercielt partnerskab med Insula, som sikrer et bredere sortiment i alle prisklasser, der matcher kundernes behov bedre.

Årets resultat er påvirket af et år med COVID-19, der har sat begrænsninger på Foodservicemarkedet. Resultatopgørelsen for 2020 udviser et underskud på MDKK 166 og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på MDKK 134. Selskabets resultat anses isoleret set som utilfredsstillende, men væsentlig bedre end først frygtet, da COVID-19 kom til Danmark i februar 2020.

Omsætningen i Dagrofa Foodservice i 2020 blev MDKK 3.575 mod MDKK 4.394 i 2019.

Dagrofa Foodservice havde i gennemsnit i 2020 822 fuldtidsansatte medarbejder mod 887 året før.

Forventninger til 2021

Dagrofa Foodservice forventer et 2021 hvor omsætningen og indtjeningen fortsat er påvirket af COVID-19. Den kommercielle strategi fokuserer på at tjene penge. Udsigten er, at det er hos de lokale restauranter, cafeer og andre spisesteder, der er størst indtjeningspotentiale. Der forventes et forbedret og positivt EBITDA i 2021.

Risici i foodservicebranchen

Som andre aktører i foodservicebranchen er Dagrofa Foodservice udsat for en række risici, der kan have indvirkning på selskabets eksistens og foretagender. Dagrofa Foodservice er dog ikke udsat for nogen risici som andre selskaber i branchen ikke også er.

Redegørelse for samfundsansvar jf. Årsregnskabslovens § 99a

I henhold til Årsregnskabsloven §99a, stk. 6, har selskabet udeladt oplysninger om virksomhedens samfundsansvar, idet der henvises til Dagrofa ApS' årsrapport for 2020.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen jf. Årsregnskabslovens § 99b

Måltal for bestyrelsen

Dagrofa Foodservice har sat et mål om, at minimum et kvindeligt medlem af bestyrelsen er valgt på den årlige generalforsamling i 2022. På nuværende tidspunkt er der udelukkende mænd blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsessammensætningen er uændret i forhold til 2019, hvor måltallet for andelen af kvindelige medlemmer blev fastsat, da bestyrelsen i 2020 genvælt på generalforsamlingen.

Bestyrelsen vil fremadrettet så vidt muligt indstille egnede kvindelige kandidater til bestyrelsen på kommende generalforsamlinger for at nå målet.

Diversitet i Dagrofa Foodservices øvrige ledelsesniveau

Dagrofa Foodservice har desuden udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn som omfatter de øverste ledelsesniveauer. Indsatsen har i 2020 bestået i at arbejde proaktivt med at sikre lige muligheder for alle ansøgere og ansatte i alle faser af deres ansættelsesforhold.

Vi har tilsikret, at der er egnede kandidater af begge køn med i den afsluttende proces. Vi har også i 2021 stillet krav til rekrutteringsvirksomheden om at der skal præsenteres kandidater af begge køn til nøglestillinger, da dette anses for at være en vigtig forudsætning for ligestilling i ledelsesniveauerne. Der forventes en positiv udvikling når alle initiativer er fuldt implementerede.

Dagrofa Foodservice har som resultat af sin løbende indsats gennem 2020 set en stigende interesse for kvindelige kandidater i ansøgningsfeltet og tilskriver udviklingen til de ovenfor beskrevne initiativer.

På den korte bane har forfremmelse og rekruttering af flere kvindelige ledere endvidere resulteret i en øget andel af det underrepræsenteret køn i løbet af 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover COVID-19 som er beskrevet ovenfor. Selskabet har i den forbindelse modtaget kompensation for løn- samt faste omkostninger på i alt DKK 34,7 millioner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten, herunder er der heller ikke indtruffet begivenheder som har betydning for selskabets finansielle stilling 31. december 2020.

	<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>TDKK</u>	<u>2019</u> <u>TDKK</u>
Nettoomsætning	2	3.573.405	4.393.908
Andre driftsindtægter	3	38.404	3.789
Vareforbrug		-3.088.004	-3.712.591
Andre eksterne omkostninger		-249.769	-250.121
Bruttoresultat		274.036	434.985
Personaleomkostninger	4	-378.276	-395.442
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5	-49.787	-56.996
Resultat af primære drift		-154.027	-17.453
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-5.558	8.922
Finansielle indtægter	6	599	620
Finansielle omkostninger	7	-28.267	-28.796
Resultat før skat		-187.253	-36.707
Skat af årets resultat	8	31.304	5.188
Årets resultat		-155.949	-31.519

Aktiver	<u>Note</u>	<u>2020 TDKK</u>	<u>2019 TDKK</u>
Software		27.601	35.548
Immaterielle aktiver under udførelse		<u>1.363</u>	<u>1.321</u>
Immaterielle anlægsaktiver	9	<u>28.964</u>	<u>36.869</u>
Grunde og bygninger		297.810	315.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.156	47.299
Indretning af lejede lokaler		29.201	35.592
Materielle aktiver under udførelse		<u>9.085</u>	<u>1.539</u>
Materielle anlægsaktiver	10	<u>375.252</u>	<u>399.605</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	65.411	62.616
Deposita	12	<u>12.506</u>	<u>12.006</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>77.917</u>	<u>74.622</u>
Anlægsaktiver		<u>482.133</u>	<u>511.096</u>
Færdigvarer og handelsvarer		286.662	295.292
Varebeholdninger		<u>286.662</u>	<u>295.292</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		145.297	318.277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.562	202.086
Andre tilgodehavender		29.287	47.483
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		28.502	4.758
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>0</u>	<u>4.537</u>
Tilgodehavender		<u>254.648</u>	<u>577.141</u>
Likvide beholdninger		<u>2.857</u>	<u>3.036</u>
Omsætningsaktiver		<u>544.167</u>	<u>875.469</u>
Aktiver		<u>1.026.300</u>	<u>1.386.565</u>

Passiver	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital	14	3.000	3.000
Overført udviklingsomkostninger		19.915	26.955
Overført resultat		<u>110.598</u>	<u>15.606</u>
Egenkapital	15	<u>133.513</u>	<u>45.561</u>
Andre hensatte forpligtelser	16	<u>7.531</u>	<u>8.416</u>
Hensatte forpligtelser		<u>7.531</u>	<u>8.416</u>
Prioritetsgæld		95.103	106.358
Anden Langfristet gæld		<u>40.965</u>	<u>14.576</u>
Langfristede gældsforpligtelser	17	<u>136.068</u>	<u>120.934</u>
Kortfristet del af prioritetsgæld mm.	17	9.773	10.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser		283.112	447.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		433.297	727.655
Anden gæld		<u>23.006</u>	<u>25.911</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>749.188</u>	<u>1.211.654</u>
Gældsforpligtelser		<u>885.256</u>	<u>1.332.588</u>
Passiver		<u>1.026.300</u>	<u>1.386.565</u>
Kapitalberedskab	1		
Udskudt skat	18		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19		
Nærtstående parter og ejerforhold	20		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	21		
Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	22		

TDKK	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital, primo	3.000	26.955	15.606	45.561
Kapitaltilskud	0	0	250.000	250.000
Nettoeffekt, køb af minoriteter	0	0	-6.099	-6.099
Årets udviklingsomkostninger	0	-7.040	7.040	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-155.949</u>	<u>-155.949</u>
Egenkapital, ultimo	<u>3.000</u>	<u>19.915</u>	<u>110.598</u>	<u>133.513</u>

1. Kapitalberedskab

Da selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiverne med 205 mio. kr. og der er væsentlige gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder på 433 mio. kr., hvoraf størstedelen kan relateres til Dagrofa ApS, har ledelsen i Dagrofa ApS udstedt en støtteerklæring til Dagrofa Foodservice A/S der indebærer, at gælden til koncernen frem til og med aflæggelsen af årsrapporten for 2021 ikke kræves indfriet. Erklæringen sikrer efter ledelsens vurdering, at Dagrofa Foodservice A/S har tilstrækkelig finansiering til den fortsatte drift.

2. Nettoomsætning

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Geografiske markeder:		
Danmark	3.537.202	4.347.772
Udland	36.203	46.136
	3.573.405	4.393.908

3. Særlige poster

Selskabet har modtaget COVID-19-kompensation for løn samt faste omkostninger. Kompensation for faste omkostninger udgør TDKK 13.220 og kompensation for lønomkostninger udgør TDKK 21.514. Begge er indregnet under andre driftsindtægter.

4. Personaleomkostninger

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Løn og gager	344.285	357.114
Pensionsbidrag	27.923	30.095
Andre omkostninger til social sikring	6.068	8.233
	378.276	395.442

Under henvisning til Årsregnskabslovens § 98B, stk 3 er vederlag til direktionen udeladt.

Det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere i regnskabsåret

822	887
------------	------------

5. Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Software	11.631	19.411
Andre immaterielle aktiver	0	960
Bygninger og bygningsinstallationer	16.385	16.556
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.487	14.549
Indretning af lejede lokaler	8.284	5.520
	49.787	56.996

6. Finansielle indtægter

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	335	587
Andre finansielle omkostninger	264	33
	599	620

7. Finansielle omkostninger

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	22.622	22.497
Andre finansielle omkostninger	5.645	6.299
	28.267	28.796

8. Skat af årets resultat

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Selskabsskat	28.502	4.758
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.802	430
	31.304	5.188

9. Immaterielle anlægsaktiver

TDKK	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Under udførelse</u>
Kostpris primo	48.046	24.039	1.321
Overført i årets løb til andre poster	1.294	0	-1.294
Tilgang til kostpris	2.390	0	1.364
Afgang til kostpris	-6.343	0	-28
Kostpris ultimo	45.387	24.039	1.363
Af- og nedskrivninger primo	12.498	24.039	0
Årets af- og nedskrivninger	11.631	0	0
Afgang vedr. afhændede aktiver	-6.343	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	17.786	24.039	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.601	0	1.363

10. Materielle anlægsaktiver

TDKK	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar*</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Under udførelse</u>
Kostpris primo	449.766	157.343	65.073	1.539
Overført i årets løb til andre poster	825	8	0	-833
Tilgang til kostpris	952	6.466	1.696	8.443
Afgang til kostpris	-9.425	-6.616	-79	-64
Kostpris ultimo	442.118	157.201	66.690	9.085
Af- og nedskrivninger primo	134.902	110.044	29.232	0
Årets af- og nedskrivninger	16.385	13.487	8.284	0
Afgang vedr. afhændede aktiver	-6.979	-5.486	-27	0
Af- og nedskrivninger ultimo	144.308	118.045	37.489	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	297.810	39.156	29.201	9.085

* Bogført værdi af finansielt leasede aktiver udgør 295 t.kr.

11. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Kostpris primo	81.176	86.453
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	3.201	-7.077
Tilgang i årets løb	0	1.800
Kostpris ultimo	84.377	81.176
Værdiregulering primo	-19.914	-67.691
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	46.104
Resultatandele, datterselskaber	-3.362	11.119
Udbytte til moderselskabet	-9.191	-7.250
Afskrivninger, goodwill	-2.196	-2.196
Værdi reguleringer ultimo	-34.663	-19.914
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	15.697	1.354
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.411	62.616
Resterende positive forskelsbeløb der indgår i ovenstående regnskabsmæssig værdi, udgør ultimo	14.147	16.343

Kapitalandele i dattervirksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HKI Ost ApS	Ishøj	200	60%	10.194	1.132
Prima Frugt A/S	Ishøj	2.321	100%	9.029	184
Dagrofa Bornholm A/S	Rønne	550	70%	24.299	7.452
Grøn Fokus A/S*	Ishøj	4.000	70%	7.310	3.150
Strandbyfisk ApS	Strandby	60	100%	-15.697	-14.343
Grambogaard A/S	Tommerup	556	100%	11.292	2.696

*Dagrofa Foodservice A/S besidder 70% af A-aktierne og 100% af B-aktierne i Grøn Fokus A/S. B-Aktierne i Grøn Fokus A/S er tillagt særlige rettigheder.

12. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Kostpris primo	12.006	12.642
Tilgang til kostpris	556	88
Afgang til kostpris	-56	-724
Kostpris ultimo	12.506	12.006

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, sign-on fee og renter.

14. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 3.000 aktier á nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

15. Resultatdisponering

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Overført resultat	-155.949	-31.519
	-155.949	-31.519

16. Andre hensættelser

Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 6.281 (2019; 7.166 TDKK) der vedrører en husleje-forpligtelse, som følge af en uopsigelig lejekontrakt frem til år 2026 på et fraflyttet lejemål. Derudover er der en hensættelse til reetableringsforpligtelse for selskabets lejemål.

17. Langfristede forpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

17. Langfristede forpligtelser (fortsat)

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	91.717	79.107
Mellem 1 og 5 år	44.351	41.827
Langfristet del	136.068	120.934
Indenfor 1 år	9.773	10.453
	145.841	131.387

18. Udskudt skat

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Skatteaktiv	0	0
	0	0

Det samlede skatteaktiv i Dagrofa Foodservice udgør 45,9 mio. kr. I aktivet indgår værdien af fremførselsberettigede underskud med 8,2 mio. kr. Aktivet kan fremføres uden tidsbegrænsning, men kan blive begrænset i, hvor hurtigt det må udnyttes. Skatteaktivet er værdiansat til kr. 0.

19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	2020	2019
	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser		
Indenfor 1 år	34.555	38.262
Mellem 1 og 5 år	69.488	84.976
Efter 5 år	3.463	5.004
	107.506	128.242
Huslejeforpligtelser		
Indenfor 1 år	38.199	38.039
Mellem 1 og 5 år	138.188	140.354
Efter 5 år	173.823	205.329
	350.210	383.722

19. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)**Ejerpantebreve**

Til sikkerhed for selskabets låneoptagelse i bank er der udstedt ejerpantebreve for i alt:

	<u>35.100</u>	<u>35.785</u>
Til sikkerhed for prioritetslån	50.738	25.027
Tinglyst pant i grunde og bygninger samt driftsmateriel med bogførte værdier på:	297.810	315.175
Tinglyste pantebreve	<u>149.036</u>	<u>151.429</u>

20. Nærtstående parter og ejerforhold**Nærtstående parter***Part med betydelig indflydelse*

NorgesGruppen Danmark ApS, Langelinie Allé 35, 2100 København Ø
ApS KFI-Figros, Gl. Lundtoftevej 7, 4., 2800 Kgs. Lyngby

Part med bestemmende indflydelse

Mahia 17 ApS, Kærup Industrivej 12, 4100 Ringsted

Øvrige nærtstående parter omfatter selskaber i Dagrofa-koncernen samt selskabets direktion og bestyrelse.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter Årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

Der har i året ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejer med mere end 5% af selskabskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Dagrofa ApS, Kærup Industrivej 12, 4100 Ringsted.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Dagrofa ApS, Ringsted (mindste koncern). Koncernregnskabet for Dagrofa ApS (CVR: 38 71 42 95) kan rekvireres på følgende adresse:

Dagrofa ApS, Kærup Industrivej 12, 4100 Ringsted.

20. Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Selskabet indgår i koncernrapporten for Mahia 17 ApS, Ringsted (største koncern).
Koncernregnskabet for Mahia 17 ApS (CVR: 28 52 74 11) kan rekvireres på følgende adresse:

Mahia 17 ApS, Kærup Industrivej 12, 4100 Ringsted.

21. Information om revisors honorar

Oplysninger er udeladt med henvisning til Årsregnskabsloven § 96, stk. 3, da de de indgår i koncernregnskabet for Dagrofa ApS.

22. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet nogen betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabers finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Årsrapporten for Dagrofa Foodservice A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år med undtagelse af enkelte reklassifikationer i sammenligningstillene. Reklassifikationerne har ikke resultatpåvirkning.

Årsregnskabet er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Dagrofa ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Dagrofa ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Leasing (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud indregnes når det er rimelig sandsynligt, at de betingelser der er knyttet til tilskuddet kan overholdes og at tilskuddet vil blive modtaget. Offentlige tilskud indregnes under andre driftsindtægter, herunder COVID-19-kompensation.

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige poster.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mahia 17 ApS samt dennes dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives linært over den økonomiske brugstids, der er vurderet til 10 år.

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Goodwill	10 år
Software	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Reetableringsforpligtelser på lejemål aktiveres ved lejemålets etablering. Forpligtelsen modposteres under hensatte forpligtelser. Aktivet afskrives lineært over lejemålets længde. Reetableringsforpligtelser indgår under indretning af lejede lokaler.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-33 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år
Reetablering	15 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under 11.100 kr. omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien

af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavende måles til den værdi, hvortil de efter en individuel vurdering skønnes at indgå med. Der nedskrives til imødegåelse af forventet tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garanti-perioden på. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Reetableringsforpligtelser

Omkostninger til reetablering af butikslejemål indregnes på baggrund af estimerede omkostninger ved udtræden af lejemålet. Hensættelsen opgøres som skønnede reetableringsomkostninger pr. lejemål multipliceret med antal af lejekontrakter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skatte tilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Forklaring af nøgletal

EBITA-grad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster}}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster}}{\text{Investeret kapital}}$
Egenkapitalandel	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo}}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Investeret kapital	=	Ikke rentebærende arbejdskapital tillagt ikke rentebærende anlægsaktiver